
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ГОРНОПРАВДИНСК 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 22.07.2025                                                                              № 77 
п. Горноправдинск 
 
 
О внесении изменений 
в решение Совета депутатов сельского 
поселения Горноправдинск от 12.12.2024 № 60 
«О бюджете сельского поселения 
Горноправдинск на 2025 год и плановый 
период  2026 и 2027 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской Федерации», статьями 16, 65 Федерального 
закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом сельского 
поселения Горноправдинск, решением Совета депутатов сельского поселения 
Горноправдинск от 29.06.2022 № 166 «О Положении о бюджетном устройстве и  
бюджетном процессе в сельском поселении Горноправдинск», в целях 
исполнения расходных обязательств сельского поселения, рассмотрев 
информацию о бюджете сельского поселения Горноправдинск на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов, учитывая результаты публичных слушаний, 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШИЛ: 
 

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:  
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения Горноправдинск (далее – бюджет сельского поселения) на 2025 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 136 135,1 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 101 399,3 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 146 656,3 
тыс. рублей; 



- прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 7 521,2 
тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 
1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям сельского поселения Горноправдинск в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

- объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского 
поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.»; 

  
1.2. Статью 11 решения изложить в следующей редакции: 
«Статья 11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда сельского поселения Горноправдинск на 2025 год в сумме        
16 444,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10 500,0 тыс. рублей, на 2027 год в 
сумме 13 700,0 тыс. рублей.»; 

 
1.3. Приложения №№ 1, 3, 5, 7, 9, 13, Справочно к решению изложить в 

редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6,  Справочно, соответственно к 
настоящему решению. 

 
2. Настоящее решение направить главе сельского поселения 

Горноправдинск для официального опубликования (обнародования) в 
установленном порядке. 

 
3. Решение  вступает  в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 
 
Председатель Совета депутатов                                     Глава сельского 
сельского поселения Горноправдинск                           поселения Горноправдинск                                                       
 
___________    Ю.Н. Шарабокова                                   ___________ О.С. Садков 



 
 
 
 
 



Приложение 1  
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 22.07.2025 № 77 

 «Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 12.12.2024 № 60     

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов                                                                                                                                                                

бюджета сельского поселения на 2025 год 
   тыс. рублей 

Наименование Рз ПР Сумма 
Общегосударственные вопросы 01 00 37 818,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 530,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 29 680,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 50,2 

Резервные фонды 01 11 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 508,2 
Национальная оборона 02 00 856,7 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 856,7 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 632,8 
Органы юстиции 03 04 191,3 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 418,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 23,0 

Национальная экономика 04 00 21 008,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16 444,7 
Связь и информатика 04 10 1 927,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 636,3 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 33 503,9 
Жилищное хозяйство 05 01 900,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 3 000,0 
Благоустройство 05 03 29 603,9 
Культура и кинематография 08 00 47 615,8 
Культура 08 01 47 615,8 
Социальная политика 10 00 1 540,1 
Пенсионное обеспечение 10 01 1 540,1 
Физическая культура и спорт 11 00 3 680,0 
Физическая культура 11 01 3 680,0 
ВСЕГО 146 656,3 

». 
 
 



 
 
 
 



Приложение 2  
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 22.07.2025 № 77 

 «Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 12.12.2024 № 60 

 
      

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения по главным распорядителям средств бюджета сельского поселения, разделам, 
подразделам и целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения   на 2025 год 
     тыс. рублей 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
год 

администрация сельского поселения Горноправдинск 650 00 00 0000000000 000 146 656,3 
Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 37 818,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

650 01 02 0000000000 000 2 530,0 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 

650 01 02 1900000000 000 2 530,0 

Основное мероприятие  "Организация бюджетного процесса в сельском поселении 
Горноправдинск" 

650 01 02 1900100000 000 2 530,0 

Глава муниципального образования 650 01 02 1900102030 000 2 530,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 01 02 1900102030 100 2 530,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 1900102030 120 2 530,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

650 01 04 0000000000 000 29 680,0 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 

650 01 04 1900000000 000 29 680,0 



Основное мероприятие  "Организация бюджетного процесса в сельском поселении 
Горноправдинск" 

650 01 04 1900100000 000 29 680,0 

Обеспечение деятельности функций органов местного самоуправления (денежное содержание 
ОМС) 

650 01 04 1900102040 000 22 290,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 01 04 1900102040 100 22 290,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 1900102040 120 22 290,0 
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 650 01 04 1900102050 000 4 140,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 01 04 1900102050 100 4 140,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 1900102050 120 4 140,0 
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности рабочих) 650 01 04 1900102060 000 2 120,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 01 04 1900102060 100 2 120,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 1900102060 120 2 120,0 
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 04 1900102400 000 1 130,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 01 04 1900102400 100 1 130,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 1900102400 120 1 130,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

650 01 06 0000000000 000 50,2 

Непрограммные расходы  650 01 06 7000000000 000 50,2 
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

650 01 06 7000089020 000 50,2 

Межбюджетные трансферты 650 01 06 7000089020 500 50,2 
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 7000089020 540 50,2 
Резервные фонды 650 01 11 0000000000 000 50,0 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 650 01 11 1900000000 000 50,0 



Горноправдинск на 2021-2027 годы» 
Основное мероприятие «Управление резервными средствами администрации сельского поселения 
Горноправдинск» 

650 01 11 1900400000 000 50,0 

Резервный фонд администрации сельского поселения Горноправдинск 650 01 11 1900499610 000 50,0 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 1900499610 800 50,0 
Резервные средства 650 01 11 1900499610 870 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 5 508,2 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 

650 01 13 1900000000 000 4 258,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации сельского поселения 
Горноправдинск" 

650 01 13 1900200000 000 4 258,0 

Реализация мероприятий 650 01 13 1900299990 000 4 258,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 1900299990 200 4 134,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 01 13 1900299990 240 4 134,5 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 1900299990 800 123,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 1900299990 850 123,5 
Муниципальная программа "Формирование и развитие муниципального имущества сельского 
поселения Горноправдинск 2021-2027 годы" 

650 01 13 2200000000 000 1 250,2 

Основное мероприятие "Паспортизация и оценка объектов муниципальной собственности" 650 01 13 2200100000 000 80,0 
Реализация мероприятий 650 01 13 2200199990 000 80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 2200199990 200 80,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 01 13 2200199990 240 80,0 
Основное мероприятие "Содержание имущества муниципальной казны" 650 01 13 2200200000 000 1 170,2 
Реализация мероприятий 650 01 13 2200299990 000 1 170,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 2200299990 200 1 170,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 01 13 2200299990 240 1 170,2 
Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 856,7 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 0000000000 000 856,7 
Непрограммные расходы 650 02 03 7000000000 000 856,7 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

650 02 03 7000051180 000 856,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 650 02 03 7000051180 100 856,7 



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 02 03 7000051180 120 856,7 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 632,8 
Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 191,3 
Непрограммные расходы 650 03 04 7000000000 000 191,3 
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния в рамках госпрограммы "Развитие государственной гражданской  и муниципальной 
службы" за счет средств федерального бюджета 

650 03 04 7000059300 000 191,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 03 04 7000059300 100 139,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 03 04 7000059300 120 139,1 
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния в рамках госпрограммы "Развитие государственной гражданской  и муниципальной 
службы" за счет средств окружного бюджета 

650 03 04 70000D9300 000 52,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 03 04 70000D9300 100 49,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 03 04 70000D9300 120 49,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 03 04 70000D9300 200 2,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 03 04 70000D9300 240 2,5 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

650 03 10 0000000000 000 418,5 

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021-2027 годы" 

650 03 10 1400000000 000 418,5 

Подпрограмма " Предупреждение и ликвидация последствий и чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера " 

650 03 10 1410000000 000 100,0 

Основное мероприятие   "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах" 

650 03 10 1410200000 000 100,0 

Реализация мероприятий 650 03 10 1410299990 000 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 1410299990 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 03 10 1410299990 240 100,0 



Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Горноправдинск"  650 03 10 1420000000 000 318,5 
Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности» 650 03 10 1420100000 000 318,5 
Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района 650 03 10 1420120803 000 301,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 1420120803 200 301,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 03 10 1420120803 240 301,5 
Реализация мероприятий 650 03 10 1420199990 000 17,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 1420199990 200 17,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 03 10 1420199990 240 17,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14 0000000000 000 23,0 
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в сфере обеспечения  общественной 
безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы" 

650 03 14 1300000000 000 23,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 650 03 14 1310000000 000 23,0 
Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дружин в сельском 
поселении Горноправдинск» 

650 03 14 1310100000 000 23,0 

Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (ОБ) 650 03 14 1310182300 000 11,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 1310182300 200 11,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 03 14 1310182300 240 11,5 
Субсидии для создания условий деятельности народных дружин (софинансирование сельских 
поселений) 

650 03 14 13101S2300 000 11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 13101S2300 200 11,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 03 14 13101S2300 240 11,5 
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 21 008,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 0000000000 000 16 444,7 
Муниципальная программа " Развитие автомобильных дорог и повышение безопасности 
дорожного движения на территории сельского поселения Горноправдинск на 2023-2027 годы" 

650 04 09 1700000000 000 16 444,7 

Подпрограмма 1 "Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в 
отношении автомобильных дорог общего пользования" 

650 04 09 1710000000 000 4 707,7 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство капитальный (текущий) ремонт 
автомобильных дорог(проездов)" 

650 04 09 1710100000 000 4 707,7 

Субсидии за счет средств бюджета района в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления сельских поселений 
по решению вопросов местного значения в рамках реализации муниципальной программы 

650 04 09 1710120813 000 3 622,7 



«Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 1710120813 200 3 622,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 04 09 1710120813 240 3 622,7 
Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Проектирование, строительство 
капитальный (текущий) ремонт автомобильных дорог(проездов)" 

650 04 09 1710199990 000 1 085,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 1710199990 200 1 085,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 04 09 1710199990 240 1 085,0 
Подпрограмма 2 "Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных 
дорог общего пользования (проездов)" 

650 04 09 1720000000 000 11 737,0 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог (проездов)" 650 04 09 1720100000 000 11 039,3 
Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия  "Содержание автомобильных дорог 
(проездов)" 

650 04 09 1720199990 000 11 039,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 1720199990 200 11 039,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 04 09 1720199990 240 11 039,3 
Основное мероприятие "Обепечение безопасности дорожного движения" 650 04 09 1720200000 000 697,7 
Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия  "Обепечение безопасности дорожного 
движения" 

650 04 09 1720299990 000 697,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 1720299990 200 697,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 04 09 1720299990 240 697,7 
Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 1 927,6 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 

650 04 10 1900000000 000 1 927,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации сельского поселения 
Горноправдинск" 

650 04 10 1900200000 000 1 927,6 

Услуги в области информационных технологий 650 04 10 1900220070 000 1 927,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 1900220070 200 1 927,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 04 10 1900220070 240 1 927,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 2 636,3 
Муниципальная программа "Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории сельского поселения Горноправдинск на 2021– 2027 годы" 

650 04 12 1600000000 000 1,0 

Основное мероприятие "Проведение информационной работы" 650 04 12 1600100000 000 1,0 
Реализация мероприятий 650 04 12 1600199990 000 1,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 1600199990 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 04 12 1600199990 240 1,0 
Муниципальная программа "Формирование и развитие муниципального имущества сельского 
поселения Горноправдинск 2021-2027 годы" 

650 04 12 2200000000 000 65,0 

Основное мероприятие "Проведение работ по топографической съемки и выполнения кадастровых 
работ в отношении земельных участков" 

650 04 12 2200300000 000 65,0 

Реализация мероприятий 650 04 12 2200399990 000 65,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2200399990 200 65,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 04 12 2200399990 240 65,0 
Непрограммные расходы  650 04 12 7000000000 000 2 570,3 
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

650 04 12 7000089020 000 2 666,7 

Межбюджетные трансферты 650 04 12 7000089020 500 2 666,7 
Иные межбюджетные трансферты 650 04 12 7000089020 540 2 570,3 
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 33 503,9 
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 900,0 
Муниципальная программа "Формирование и развитие муниципального имущества сельского 
поселения Горноправдинск 2021-2027 годы" 

650 05 01 2200000000 000 900,0 

Основное мероприятие «Паспортизация и оценка объектов муниципальной собственности» 650 05 01 2200100000 000 230,0 
Реализация мероприятий 650 05 01 2200199990 000 230,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 2200199990 200 230,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 01 2200199990 240 230,0 
Основное мероприятие "Содержание имущества муниципальной казны" 650 05 01 2200200000 000 670,0 
Реализация мероприятий 650 05 01 2200299990 000 670,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 2200299990 200 670,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 01 2200299990 240 670,0 
Коммунальное хозяйство 650 05 02 0000000000 000 3 000,0 
Непрограммные расходы  650 05 02 7000000000 000 3 000,0 
Реализация мероприятий 650 05 02 7000099990 000 3 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 7000099990 800 3 000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 650 05 02 7000099990 810 3 000,0 



предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 29 603,9 
Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Горноправдинск на 
2021-2027 годы» 

650 05 03 1200000000 000 27 013,3 

Подпрограмма  "Благоустройство территорий сельского поселения Горноправдинск" 650 05 03 1210000000 000 23 690,4 
Основное мероприятие "Организация благоустройства и озеленение территории" 650 05 03 1210100000 000 3 072,7 
Реализация мероприятий 650 05 03 1210199990 000 3 072,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 1210199990 200 3 072,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 03 1210199990 240 3 072,7 
Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха населения" 650 05 03 1210200000 000 11 219,9 
Субсидии за счет средств бюджета района в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления сельских поселений 
по решению вопросов местного значения в рамках реализации муниципальной программы 
"Благоустройство населенных пунктов Ханты-Мансийского района на 2021-2025 годы" 

650 05 03 1210220812 000 4 446,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 1210220812 200 4 446,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 03 1210220812 240 4 446,2 
Реализация мероприятий 650 05 03 1210299990 000 2 883,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 1210299990 200 2 883,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 03 1210299990 240 2 883,1 
Реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях 650 05 03 12102L5762 000 3 890,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 12102L5762 200 3 890,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 03 12102L5762 240 3 890,6 
Основное мероприятие "Организация санитарно-технического содержания внутрипоселковых 
площадей" 

650 05 03 1210300000 000 5 326,0 

Реализация мероприятий 650 05 03 1210399990 000 5 326,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 1210399990 200 5 326,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 03 1210399990 240 5 326,0 
Основное мероприятие " Организация наружного освещения улиц населенных пунктов сельского 
поселения" 

650 05 03 1210400000 000 3 846,8 

Реализация мероприятий 650 05 03 1210499990 000 3 846,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 1210499990 200 3 846,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 03 1210499990 240 3 846,8 



Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения" 650 05 03 1210500000 000 225,0 
Реализация мероприятий 650 05 03 1210599990 000 225,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 1210599990 200 225,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 03 1210599990 240 225,0 
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 650 05 03 1220000000 000 3 322,9 
Основное мероприятие: Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 650 05 03 122И455550 000 3 322,9 
Реализация подпрограмм формирования современной городской среды 650 05 03 122И455550 000 3 322,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 122И455550 200 3 322,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  650 05 03 122И455550 240 3 322,9 
Непрограммные расходы  650 05 03 7000000000 000 2 590,6 
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

650 05 03 7000089020 000 2 590,6 

Межбюджетные трансферты 650 05 03 7000089020 500 2 590,6 
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 7000089020 540 2 590,6 
Культура и кинематография 650 08 00 0000000000 000 47 615,8 
Культура 650 08 01 0000000000 000 47 615,8 
Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на 2021-
2027 годы" 

650 08 01 0500000000 000 45 820,0 

Основное мероприятие "Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов 
культуры, домов народного творчества" 

650 08 01 0500100000 000 30 970,0 

Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" 

650 08 01 0500100601 000 4 941,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

650 08 01 0500100601 600 4 941,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 0500100601 610 4 941,3 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 650 08 01 0500161990 000 26 028,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

650 08 01 0500161990 600 26 028,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 0500161990 610 26 028,7 
Основное мероприятие "Культура, кинематография" 650 08 01 0500200000 000 14 850,0 
Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 650 08 01 0500200601 000 2 652,0 



мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

650 08 01 0500200601 600 2 652,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 0500200601 610 2 652,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 650 08 01 0500261990 000 12 198,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

650 08 01 0500261990 600 12 198,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 0500261990 610 12 198,0 
Непрограммные расходы  650 08 01 7000000000 000 1 795,8 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 650 08 01 7000061990 000 1 795,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

650 08 01 7000061990 600 1 795,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 7000061990 610 1 795,8 
Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 1 540,1 
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 1 540,1 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 

650 10 01 1900000000 000 1 540,1 

Основное мероприятие «Соблюдение гарантии – пенсионное  обеспечение за выслугу лет, лицам, 
замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы" 

650 10 01 1900300000 000 1 540,1 

Реализация мероприятий 650 10 01 1900399990 000 1 540,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 1900399990 300 1 540,1 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 1900399990 310 1 540,1 
Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 3 680,0 
Физическая культура 650 11 01 0000000000 000 3 680,0 
Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на 2021-
2027 годы" 

650 11 01 0500000000 000 3 430,0 

Основное мероприятие "Физическая культура и спорт" 650 11 01 0500300000 000 3 430,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 650 11 01 0500361990 000 3 430,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

650 11 01 0500361990 600 3 430,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 0500361990 610 3 430,0 



Непрограммные расходы  650 11 01 7000000000 000 250,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 650 11 01 7000061990 000 250,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

650 11 01 7000061990 600 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 7000061990 610 250,0 
». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Приложение 3  



к решению Совета депутатов 
сельского поселения Горноправдинск 

от 22.07.2025 № 77 
«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Горноправдинск 

от 12.12.2024 № 60       
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 
    тыс. рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 37 818,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального 
образования 01 02 0000000000 000 2 530,0 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 01 02 1900000000 000 2 530,0 

Основное мероприятие  "Организация бюджетного процесса в сельском поселении Горноправдинск" 01 02 1900100000 000 2 530,0 
Глава муниципального образования 01 02 1900102030 000 2 530,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 1900102030 100 2 530,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 1900102030 120 2 530,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 0000000000 000 29 680,0 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 01 04 1900000000 000 29 680,0 

Основное мероприятие  "Организация бюджетного процесса в сельском поселении Горноправдинск" 01 04 1900100000 000 29 680,0 



Обеспечение деятельности функций органов местного самоуправления (денежное содержание ОМС) 01 04 1900102040 000 22 290,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1900102040 100 22 290,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1900102040 120 22 290,0 
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 01 04 1900102050 000 4 140,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1900102050 100 4 140,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1900102050 120 4 140,0 
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности рабочих) 01 04 1900102060 000 2 120,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1900102060 100 2 120,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1900102060 120 2 120,0 
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 04 1900102400 000 1 130,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1900102400 100 1 130,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1900102400 120 1 130,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 0000000000 000 50,2 

Непрограммные расходы  01 06 7000000000 000 50,2 
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 7000089020 000 50,2 

Межбюджетные трансферты 01 06 7000089020 500 50,2 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 7000089020 540 50,2 
Резервные фонды 01 11 0000000000 000 50,0 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 01 11 1900000000 000 50,0 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами администрации сельского поселения 
Горноправдинск» 01 11 1900400000 000 50,0 



Резервный фонд администрации сельского поселения Горноправдинск 01 11 1900499610 000 50,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 1900499610 800 50,0 
Резервные средства 01 11 1900499610 870 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 5 508,2 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 01 13 1900000000 000 4 258,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации сельского поселения 
Горноправдинск" 01 13 1900200000 000 4 258,0 

Реализация мероприятий 01 13 1900299990 000 4 258,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1900299990 200 4 134,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 1900299990 240 4 134,5 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1900299990 800 123,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1900299990 850 123,5 
Муниципальная программа "Формирование и развитие муниципального имущества сельского 
поселения Горноправдинск 2021-2027 годы" 01 13 2200000000 000 1 250,2 

Основное мероприятие "Паспортизация и оценка объектов муниципальной собственности" 01 13 2200100000 000 80,0 
Реализация мероприятий 01 13 2200199990 000 80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200199990 200 80,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 2200199990 240 80,0 
Основное мероприятие "Содержание имущества муниципальной казны" 01 13 2200200000 000 1 170,2 
Реализация мероприятий 01 13 2200299990 000 1 170,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 2200299990 200 1 170,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 2200299990 240 1 170,2 
Национальная оборона 02 00 0000000000 000 856,7 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 856,7 
Непрограммные расходы 02 03 7000000000 000 856,7 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 7000051180 000 856,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 7000051180 100 856,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 7000051180 120 856,7 



Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 632,8 
Органы юстиции 03 04 0000000000 000 191,3 
Непрограммные расходы 03 04 7000000000 000 191,3 
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния в рамках госпрограммы "Развитие государственной гражданской  и муниципальной службы" 
за счет средств федерального бюджета 

03 04 7000059300 000 139,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 04 7000059300 100 139,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 7000059300 120 139,1 
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния в рамках госпрограммы "Развитие государственной гражданской  и муниципальной службы" 
за счет средств окружного бюджета 

03 04 70000D9300 000 52,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 04 70000D9300 100 49,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 70000D9300 120 49,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 70000D9300 200 2,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 04 70000D9300 240 2,5 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 0000000000 000 418,5 

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021-2027 годы» 03 10 1400000000 000 418,5 

Подпрограмма  " Предупреждение и ликвидация последствий и чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера " 03 10 1410000000 000 100,0 

Основное мероприятие   "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах" 03 10 1410200000 000 100,0 

Реализация мероприятий 03 10 1410299990 000 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 1410299990 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 1410299990 240 100,0 
Подпрограмма  «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Горноправдинск» 03 10 1420000000 000 318,5 
Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности» 03 10 1420100000 000 318,5 
Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района 03 10 1420120803 000 301,5 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 1420120803 200 301,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 1420120803 240 301,5 
Реализация мероприятий 03 10 1420199990 000 17,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 1420199990 200 17,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 10 1420199990 240 17,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0000000000 000 23,0 
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в сфере обеспечения  
общественной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы" 03 14 1300000000 000 23,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 03 14 1310000000 000 23,0 
Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дружин в сельском поселении 
Горноправдинск» 03 14 1310100000 000 11,5 

Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (ОБ) 03 14 1310182300 000 11,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 1310182300 200 11,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 14 1310182300 240 11,5 
Субсидии для создания условий деятельности народных дружин (софинансирование сельских 
поселений) 03 14 13101S2300 000 11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 13101S2300 200 11,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 14 13101S2300 240 11,5 
Национальная экономика 04 00 0000000000 000 21 008,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 16 444,7 
Муниципальная программа " Развитие автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного 
движения на территории сельского поселения Горноправдинск на 2023-2027 годы" 04 09 1700000000 000 16 444,7 

Подпрограмма 1 "Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в 
отношении автомобильных дорог общего пользования" 04 09 1710000000 000 4 707,7 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство капитальный (текущий) ремонт 
автомобильных дорог(проездов)" 04 09 1710100000 000 4 707,7 

Субсидии за счет средств бюджета района в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по 
решению вопросов местного значения в рамках реализации муниципальной программы «Комплексное 
развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района" 

04 09 1710120813 000 3 622,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1710120813 200 3 622,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 09 1710120813 240 3 622,7 



Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Проектирование, строительство 
капитальный (текущий) ремонт автомобильных дорог(проездов)" 04 09 1710199990 000 1 085,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1710199990 200 1 085,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 09 1710199990 240 1 085,0 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по организации дорожной деятельсти на основании 
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования" 04 09 1710200000 000 0,0 

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий по организации 
дорожной деятельсти на основании конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования" 04 09 1710299990 000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1710299990 200 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 09 1710299990 240 0,0 
Подпрограмма 2 "Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог 
общего пользования (проездов)" 04 09 1720000000 000 11 737,0 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог (проездов)" 04 09 1720100000 000 11 039,3 
Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия  "Содержание автомобильных дорог 
(проездов)" 04 09 1720199990 000 11 039,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1720199990 200 11 039,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 09 1720199990 240 11 039,3 
Основное мероприятие "Обепечение безопасности дорожного движения" 04 09 1720200000 000 697,7 
Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия  "Обепечение безопасности дорожного 
движения" 04 09 1720299990 000 697,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1720299990 200 697,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 09 1720299990 240 697,7 
Связь и информатика 04 10 0000000000 000 1 927,6 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 04 10 1900000000 000 1 927,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации сельского поселения 
Горноправдинск" 04 10 1900200000 000 1 927,6 

Услуги в области информационных технологий 04 10 1900220070 000 1 927,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1900220070 200 1 927,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 10 1900220070 240 1 927,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 2 636,3 
Муниципальная программа "Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 04 12 1600000000 000 1,0 



на территории сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы" 
Основное мероприятие "Проведение информационной работы" 04 12 1600100000 000 1,0 
Реализация мероприятий 04 12 1600199990 000 1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1600199990 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 12 1600199990 240 1,0 
Муниципальная программа "Формирование и развитие муниципального имущества сельского 
поселения Горноправдинск 2021-2027 годы" 04 12 2200000000 000 65,0 

Основное мероприятие "Проведение работ по топографической съемки и выполнения кадастровых 
работ в отношении земельных участков" 04 12 2200300000 000 65,0 

Реализация мероприятий 04 12 22000399990 000 65,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 22000399990 200 65,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 12 22000399990 240 65,0 
Непрограммные расходы  04 12 7000000000 000 2 570,3 
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

04 12 7000089020 000 2 570,3 

Межбюджетные трансферты 04 12 7000089020 500 2 570,3 
Иные межбюджетные трансферты 04 12 7000089020 540 2 570,3 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 33 503,9 
Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 900,0 
Муниципальная программа "Формирование и развитие муниципального имущества сельского 
поселения Горноправдинск 2021-2027 годы" 05 01 2200000000 000 900,0 

Основное мероприятие «Паспортизация и оценка объектов муниципальной собственности» 05 01 2200100000 000 230,0 
Реализация мероприятий 05 01 2200199990 000 230,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 2200199990 200 230,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 01 2200199990 240 230,0 
Основное мероприятие "Содержание имущества муниципальной казны" 05 01 2200200000 000 670,0 
Реализация мероприятий 05 01 2200299990 000 670,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 2200299990 200 670,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 01 2200299990 240 670,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 3 000,0 
Непрограммные расходы  05 02 7000000000 000 3 000,0 



Реализация мероприятий 05 02 7000099990 000 3 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 7000099990 800 3 000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 7000099990 810 3 000,0 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 29 603,9 
Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Горноправдинск на 
2021-2027 годы» 05 03 1200000000 000 27 013,3 

Подпрограмма  "Благоустройство территорий сельского поселения Горноправдинск" 05 03 1210000000 000 23 690,4 
Основное мероприятие "Организация благоустройства и озеленение территории" 05 03 1210100000 000 3 072,7 
Реализация мероприятий 05 03 1210199990 000 3 072,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1210199990 200 3 072,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 1210199990 240 3 072,7 
Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха населения" 05 03 1210200000 000 11 219,9 
Субсидии за счет средств бюджета района в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по 
решению вопросов местного значения в рамках реализации муниципальной программы 
"Благоустройство населенных пунктов Ханты-Мансийского района" 

05 03 1210220812 000 4 446,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1210220812 200 4 446,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 1210220812 240 4 446,2 
Реализация мероприятий 05 03 1210299990 000 2 883,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1210299990 200 2 883,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 1210299990 240 2 883,1 
Реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях 05 03 12102L5762 000 3 890,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 12102L5762 200 3 890,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 12102L5762 240 3 890,6 
Основное мероприятие "Организация санитарно-технического содержания внутрипоселковых 
площадей" 05 03 1210300000 000 5 326,0 

Реализация мероприятий 05 03 1210399990 000 5 326,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1210399990 200 5 326,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 1210399990 240 5 326,0 
Основное мероприятие " Организация наружного освещения улиц населенных пунктов сельского 
поселения" 05 03 1210400000 000 3 846,8 



Реализация мероприятий 05 03 1210499990 000 3 846,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1210499990 200 3 846,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 1210499990 240 3 846,8 
Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения" 05 03 1210500000 000 225,0 
Реализация мероприятий 05 03 1210599990 000 225,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1210599990 200 225,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 1210599990 240 225,0 
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 05 03 1220000000 000 3 322,9 
Основное мероприятие: Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 122И455550 000 3 322,9 
Реализация подпрограмм формирования современной городской среды 05 03 122И455550 000 3 322,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 122И455550 200 3 322,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 122И455550 240 3 322,9 
Непрограммные расходы  05 03 7000000000 000 2 590,6 
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

05 03 7000089020 000 2 590,6 

Межбюджетные трансферты 05 03 7000089020 500 2 590,6 
Иные межбюджетные трансферты 05 03 7000089020 540 2 590,6 
Культура 08 01 0000000000 000 47 615,8 
Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на 2021-2027 
годы" 08 01 0500000000 000 45 820,0 

Основное мероприятие "Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, 
домов народного творчества" 08 01 0500100000 000 30 970,0 

Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" 08 01 0500100601 000 4 941,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0500100601 600 4 941,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0500100601 610 4 941,3 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 08 01 0500161990 000 26 028,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0500161990 600 26 028,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0500161990 610 26 028,7 



Основное мероприятие "Культура, кинематография" 08 01 0500200000 000 14 850,0 
Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" 08 01 0500200601 000 2 652,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0500200601 600 2 652,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0500200601 610 2 652,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 08 01 0500261990 000 12 198,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0500261990 600 12 198,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0500261990 610 12 198,0 
Непрограммные расходы  08 01 7000000000 000 1 795,8 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 08 01 7000061990 000 1 795,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 7000061990 600 1 795,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7000061990 610 1 795,8 
Социальная политика 10 00 0000000000 000 1 540,1 
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 1 540,1 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 10 01 1900000000 000 1 540,1 

Основное мероприятие «Соблюдение гарантии – пенсионное  обеспечение за выслугу лет, лицам, 
замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы" 

10 01 1900300000 000 1 540,1 

Реализация мероприятий 10 01 1900399990 000 1 540,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 1900399990 300 1 540,1 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 1900399990 310 1 540,1 
Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 3 680,0 
Физическая культура 11 01 0000000000 000 3 680,0 
Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на 2021-2027 
годы" 11 01 0500000000 000 3 430,0 

Основное мероприятие "Физическая культура и спорт" 11 01 0500300000 000 3 430,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 11 01 0500361990 000 3 430,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 11 01 0500361990 600 3 430,0 



организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0500361990 610 3 430,0 
Непрограммные расходы  11 01 7000000000 000 250,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 11 01 7000061990 000 250,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 7000061990 600 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 7000061990 610 250,0 
Культура 08 01 0000000000 000 47 615,8 
Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на 2021-2027 
годы" 08 01 0500000000 000 45 820,0 

Основное мероприятие "Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, 
домов народного творчества" 08 01 0500100000 000 30 970,0 

Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" 08 01 0500100601 000 4 941,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0500100601 600 4 941,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0500100601 610 4 941,3 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 08 01 0500161990 000 26 028,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0500161990 600 26 028,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0500161990 610 26 028,7 
Основное мероприятие "Культура, кинематография" 08 01 0500200000 000 14 850,0 
Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" 08 01 0500200601 000 2 652,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0500200601 600 2 652,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0500200601 610 2 652,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 08 01 0500261990 000 12 198,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0500261990 600 12 198,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0500261990 610 12 198,0 
Непрограммные расходы  08 01 7000000000 000 1 795,8 



Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 08 01 7000061990 000 1 795,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 7000061990 600 1 795,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7000061990 610 1 795,8 
Социальная политика 10 00 0000000000 000 1 540,1 
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 1 540,1 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении 
Горноправдинск на 2021-2027 годы» 10 01 1900000000 000 1 540,1 

Основное мероприятие «Соблюдение гарантии – пенсионное  обеспечение за выслугу лет, лицам, 
замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы" 

10 01 1900300000 000 1 540,1 

Реализация мероприятий 10 01 1900399990 000 1 540,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 1900399990 300 1 540,1 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 1900399990 310 1 540,1 
Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 3 680,0 
Физическая культура 11 01 0000000000 000 3 680,0 
Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на 2021-2027 
годы" 11 01 0500000000 000 3 430,0 

Основное мероприятие "Физическая культура и спорт" 11 01 0500300000 000 3 430,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 11 01 0500361990 000 3 430,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 0500361990 600 3 430,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0500361990 610 3 430,0 
Непрограммные расходы  11 01 7000000000 000 250,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 11 01 7000061990 000 250,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 7000061990 600 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 7000061990 610 250,0 
ВСЕГО 146 656,3 

». 
 
 



Приложение 4  
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 22.07.2025 № 77 

«Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 12.12.2024 № 60 

 
   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения                                                                                                                                

на 2025 год 
 тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на 2021-2027 годы" 0500000000 000 49 250,0 
Основное мероприятие "Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов 
народного творчества" 0500100000 000 30 970,0 

Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" 0500100601 000 4 941,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500100601 600 4 941,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 0500100601 610 4 941,3 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 0500161990 000 26 028,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500161990 600 26 028,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 0500161990 610 26 028,7 
Основное мероприятие "Культура, кинематография" 0500200000 000 14 850,0 
Ассигнования, предусмотренные на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" 0500200601 000 2 652,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500200601 600 2 652,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0500200601 610 2 652,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 0500261990 000 12 198,0 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500261990 600 12 198,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0500261990 610 12 198,0 
Основное мероприятие "Физическая культура и спорт" 0500300000 000 3 430,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 0500361990 000 3 430,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0500361990 600 3 430,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0500361990 610 3 430,0 
Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Горноправдинск на 2021-2027 годы» 1200000000 000 27 013,3 
Подпрограмма  "Благоустройство территорий сельского поселения Горноправдинск" 1210000000 000 23 690,4 
Основное мероприятие "Организация благоустройства и озеленение территории" 1210100000 000 3 072,7 
Реализация мероприятий 1210199990 000 3 072,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210199990 200 3 072,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1210199990 240 3 072,7 
Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха населения" 1210200000 000 11 219,9 
Субсидии за счет средств бюджета района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по решению вопросов местного 
значения в рамках реализации муниципальной программы "Благоустройство населенных пунктов Ханты-
Мансийского района" 

1210220812 000 4 446,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210220812 200 4 446,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1210220812 240 4 446,2 
Реализация мероприятий 1210299990 000 2 883,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210299990 200 2 883,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1210299990 240 2 883,1 
Реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях 12102L5762 000 3 890,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12102L5762 200 3 890,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  12102L5762 240 3 890,6 
Основное мероприятие "Организация санитарно-технического содержания внутрипоселковых площадей" 1210300000 000 5 326,0 
Реализация мероприятий 1210399990 000 5 326,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210399990 200 5 326,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1210399990 240 5 326,0 
Основное мероприятие " Организация наружного освещения улиц населенных пунктов сельского поселения" 1210400000 000 3 846,8 
Реализация мероприятий 1210499990 000 3 846,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210499990 200 3 846,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1210499990 240 3 846,8 
Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения" 1210500000 000 225,0 
Реализация мероприятий 1210599990 000 225,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210599990 200 225,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1210599990 240 225,0 
Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 1220000000 000 3 322,9 
Основное мероприятие: Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 122И455550 000 3 322,9 
Реализация подпрограмм формирования современной городской среды 122И455550 000 3 322,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 122И455550 200 3 322,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  122И455550 240 3 322,9 
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в сфере обеспечения  общественной безопасности в 
сельском поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы" 1300000000 000 23,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 1310000000 000 23,0 
Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дружин в сельском поселении 
Горноправдинск» 1310100000 000 23,0 

Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин (ОБ) 1310182300 000 11,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310182300 200 11,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1310182300 240 11,5 
Субсидии для создания условий деятельности народных дружин (софинансирование сельских поселений) 13101S2300 000 11,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13101S2300 200 11,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  13101S2300 240 11,5 
Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021-2027 годы" 1400000000 000 418,5 

Подпрограмма " Предупреждение и ликвидация последствий и чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера " 1410000000 000 100,0 

Основное мероприятие   "Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах" 1410200000 000 100,0 
Реализация мероприятий 1410299990 000 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410299990 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1410299990 240 100,0 
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Горноправдинск"  1420000000 000 318,5 
Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности» 1420100000 000 318,5 
Устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района 1420120803 000 301,5 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420120803 200 301,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1420120803 240 301,5 
Реализация мероприятий 1420199990 000 17,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420199990 200 17,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1420199990 240 17,0 
Муниципальная программа "Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы" 1600000000 000 1,0 

Основное мероприятие "Проведение информационной работы" 1600100000 000 1,0 
Реализация мероприятий 1600199990 000 1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1600199990 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1600199990 240 1,0 
Муниципальная программа " Развитие автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения на 
территории сельского поселения Горноправдинск на 2023-2027 годы" 1700000000 000 16 444,7 

Подпрограмма 1 "Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в отношении 
автомобильных дорог общего пользования" 1710000000 000 4 707,7 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство капитальный (текущий) ремонт автомобильных 
дорог(проездов)" 1710100000 000 4 707,7 

Субсидии за счет средств бюджета района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по решению вопросов местного 
значения в рамках реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной системы на 
территории Ханты-Мансийского района" 

1710120813 000 3 622,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710120813 200 3 622,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1710120813 240 3 622,7 
Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Проектирование, строительство капитальный (текущий) 
ремонт автомобильных дорог(проездов)" 1710199990 000 1 085,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710199990 200 1 085,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1710199990 240 1 085,0 
Подпрограмма 2 "Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего 
пользования (проездов)" 1720000000 000 11 737,0 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог (проездов)" 1720100000 000 11 039,3 
Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия  "Содержание автомобильных дорог (проездов)" 1720199990 000 11 039,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720199990 200 11 039,3 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1720199990 240 11 039,3 
Основное мероприятие "Обепечение безопасности дорожного движения" 1720200000 000 697,7 
Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия  "Обепечение безопасности дорожного движения" 1720299990 000 697,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720299990 200 697,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1720299990 240 697,7 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в сельском поселении Горноправдинск на 
2021-2027 годы» 1900000000 000 39 985,7 

Основное мероприятие  "Организация бюджетного процесса в сельском поселении Горноправдинск" 1900100000 000 32 210,0 
Глава муниципального образования 1900102030 000 2 530,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1900102030 100 2 530,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1900102030 120 2 530,0 
Обеспечение деятельности функций органов местного самоуправления (денежное содержание ОМС) 1900102040 000 22 290,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1900102040 100 22 290,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1900102040 120 22 290,0 
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС) 1900102050 000 4 140,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1900102050 100 4 140,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1900102050 120 4 140,0 
Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности рабочих) 1900102060 000 2 120,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1900102060 100 2 120,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1900102060 120 2 120,0 
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 1900102400 000 1 130,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1900102400 100 1 130,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1900102400 120 1 130,0 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Горноправдинск" 1900200000 000 6 185,6 
Услуги в области информационных технологий 1900220070 000 1 927,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1900220070 200 1 927,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1900220070 240 1 927,6 



Реализация мероприятий 1900299990 000 4 258,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1900299990 200 4 134,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1900299990 240 4 134,5 
Иные бюджетные ассигнования 1900299990 800 123,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1900299990 850 123,5 
Основное мероприятие «Соблюдение гарантии – пенсионное  обеспечение за выслугу лет, лицам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы" 1900300000 000 1 540,1 

Реализация мероприятий 1900399990 000 1 540,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1900399990 300 1 540,1 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1900399990 310 1 540,1 
Основное мероприятие «Управление резервными средствами администрации сельского поселения 
Горноправдинск» 1900400000 000 50,0 

Резервный фонд администрации сельского поселения Горноправдинск 1900499610 000 50,0 
Иные бюджетные ассигнования 1900499610 800 50,0 
Резервные средства 1900499610 870 50,0 
Муниципальная программа "Формирование и развитие муниципального имущества сельского поселения 
Горноправдинск 2021-2027 годы" 2200000000 000 2 215,2 

Основное мероприятие "Паспортизация и оценка объектов муниципальной собственности" 2200100000 000 310,0 
Реализация мероприятий 2200199990 000 310,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200199990 200 310,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  2200199990 240 310,0 
Основное мероприятие "Содержание имущества муниципальной казны" 2200200000 000 1 840,2 
Реализация мероприятий 2200299990 000 1 840,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200299990 200 1 840,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  2200299990 240 1 840,2 
Основное мероприятие "Проведение работ по топографической съемки и выполнения кадастровых работ в 
отношении земельных участков" 2200300000 000 65,0 

Реализация мероприятий 22000399990 000 65,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22000399990 200 65,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  22000399990 240 65,0 
Непрограммные расходы  7000000000 000 11 304,9 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 7000051180 000 856,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7000051180 100 856,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000051180 120 856,7 
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках 
госпрограммы "Развитие государственной гражданской службы и резерва управленческих кадров в ХМАО-Югре" 
за счет средств федерального бюджета 

7000059300 000 139,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7000059300 100 139,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7000059300 120 139,1 
Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках 
госпрограммы "Развитие государственной гражданской  и муниципальной службы" за счет средств окружного 
бюджета 

70000D9300 000 52,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 70000D9300 100 49,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70000D9300 120 49,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70000D9300 200 2,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  70000D9300 240 2,5 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, некоммерческим организациям 7000061990 000 2 045,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7000061990 600 2 045,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 7000061990 610 2 045,8 
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муниципального района 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

7000089020 000 5 211,1 

Межбюджетные трансферты 7000089020 500 5 211,1 
Иные межбюджетные трансферты 7000089020 540 5 211,1 
Реализация мероприятий 7000099990 000 3 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 7000099990 800 3 000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 7000099990 810 3 000,0 

ВСЕГО 146 656,3 
». 
 



Приложение 5  
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 22.07.2025 № 77 

«Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 12.12.2024 № 60 

Источники 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Горноправдинск 

на  2025 год 
 

Код Наименование  кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,   
подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма,  
тыс.  

рублей 
650 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 
650 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 0 
650 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
0 
 

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 
650 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 139 135,1 
650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений                                 146 656,3 
650 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0 
650 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 0 
 Всего источников финансирования дефицита бюджета          7 521,2 

                  ». 
 
 



   Приложение 6 
 к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 22.07.2025 № 77 

«Приложение 13 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 12.12.2024 № 60 

     
 

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации                                                                          
на 2025- 2027 годы 

     (тыс. руб.) 
Наименование 2025 2026 2027 

Иные межбюджетные трансферты передаваемые по соглашениям из бюджета 
сельского поселения Горноправдинск в бюджет Ханты-Мансийского района 5 211,1 0,0   0,0   

Итого 5 211,1 0,0   0,0   
 
». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Справочно 
к  решению Совета депутатов 

сельского поселения Горноправдинск 
от 22.07.2025 № 77 

     
ДОХОДЫ 

 бюджета сельского поселения Горноправдинск 
на 2025-2027годы 

   тыс.рублей 
Код бюджетной 
классификации  Наименование Сумма     

2025 год 
Сумма     

2026 год 
Сумма     

2027 год 
1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 340,0 31 003,7 33 942,6 
  НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 27 203,9 23 970,7 27 259,6 
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 100,0 12 500,0 12 600,0 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 100,0 12 500,0 12 600,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 16 100,0 12 500,0 12 600,0 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0 
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0 
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 735,6 2 735,6 2 735,6 
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество  физических лиц 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

182 1 06 01030 10 0000 110  
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

182 1 06 04000 00 0000 000 Транспортный налог 285,60 285,60 285,60 
182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 93,70 93,70 93,70 
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 191,90 191,90 191,90 
182 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 1 450,0 1 450,0 1 450,0 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 1 200,0 1 200,0 1 200,0 



границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 250,0 250,0 250,0 

182 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 368,3 8 735,1 11 924,0 

182 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 8 368,3 8 735,1 11 924,0 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 4 333,6 4 573,1 6 233,2 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 19,5 21,21 28,88 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 4 436,0 4 595,7 6 258,9 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -420,9 -454,9 -596,9 

  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 10 136,1 7 033,0 6 683,0 

650 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 6 403,0 6 403,0 6 403,0 



650 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 3,0 3,0 3,0 

650 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 3,0 3,0 3,0 

650 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 6 400,0 6 400,0 6 400,0 

650 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 6 400,0 6 400,0 6 400,0 

650 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 33,1 0,0 0,0 

650 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 33,1 0,0 0,0 
650 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3 700,0 630,0 280,0 
650 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир  3 700,0 630,0 280,0 
650 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 3 700,0 630,0 280,0 
000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 0,0 0,0 0,0 
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,0 0,0 

650 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 0,0 0,0 0,0 

650 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0 
650 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0,0 0,0 0,0 
650 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 101 795,1 80 919,9 82 294,9 

650 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 101 399,3 80 919,9 82 294,9 



650 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 80 171,7 79 492,4 80 832,8 

650 2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 80 171,7 79 492,4 80 832,8 

650 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 7 963,4 297,9 297,9 

650 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 7 963,4 297,9 297,9 
650 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 7 963,4 297,9 297,9 
650 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 048,0 1 129,6 1 164,2 
650 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 856,7 938,3 972,9 

650 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 191,3 191,3 191,3 

650 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 216,2 0,0 0,0 
650 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 12 216,2 0,0 0,0 

650 2 03 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 395,8   

650 20305000 10 0000 150 
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты сельских поселений 395,8   

650 20305099 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских поселений 395,8   

650 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 0,0 
650 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 139 135,1 111 923,6 116 237,5 
».



 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШИЛ:
	«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Горноправдинск (далее – бюджет сельского поселения) на 2025 год:
	1.2. Статью 11 решения изложить в следующей редакции:
	«Статья 11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Горноправдинск на 2025 год в сумме        16 444,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10 500,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 13 700,0 тыс. рублей.»;
	1.3. Приложения №№ 1, 3, 5, 7, 9, 13, Справочно к решению изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6,  Справочно, соответственно к настоящему решению.


